
ORIGINALE

Città di Cervinara
Provincia di Avellino

ASSESSORE P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
          Numero  42   Del  15-03-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’adunanza  il Signor  Rag.   TANGREDI FILUCCIO in qualità di SINDACO.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

CIOFFI RAFFAELLA ASSESSORE P

LENGUA CATERINA

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

PARTECIPA: Il SEGRETARIO GENERALE Dott. MATERA DOMENICO.

IL PRESIDENTE
Costatato  il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.

VICE SINDACO

Soggetta a ratifica N

P

Oggetto: "ATTIVITÀ SOCIALI IN FAVORE DEGLI ANZIANI.
ORGANIZZAZIONE CICLO CURE TERMALI PRESSO " TERME DI TELESE
(BN). ANNO 2018 - DETERMINAZIONI

Comunicazione alla Prefettura N

TANGREDI FILUCCIO

BIZZARRO GIOVANNI

Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

SINDACO P

Deliberazione G.M. n. 42  del 15-03-2018

PALLOTTA PAOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l'allegata proposta di deliberazione;

Ritenuto la stessa sufficientemente motivata e condividendo e facendo proprio senza riserve il
contenuto della medesima, al quale integralmente si rimanda anche per quanto riguarda i
riferimenti normativi.

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1° e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.
267/2000 dai Responsabili di Servizio in ordine alla regolarità tecnica e contabile.

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale  del
presente provvedimento.

Di rendere la deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 46 dello
statuto comunale

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 15-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERVINARA



PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
OGGETTO: “ATTIVITà SOCIALI IN FAVORE DEGLI ANZIANI. ORGANIZZAZIONE CICLO CURE TERMALI
PRESSO “ TERME DI TELESE (BN). ANNO 2018  ATTO D’INDIRIZZO ”.

IL SINDACO
Premesso:

che rientra nei compiti istituzionale dei Comuni la programmazione e
l’organizzazione di interventi a favore della terza età quali soggiorni termali a
scopo terapeutico per gli anziani residenti nel Comune;
che l’Amministrazione del Comune di Cervinara ha sempre mostrato particolare
sensibilità alle tematiche sociali ed alla cura e assistenza delle persone più deboli e
bisognose;
che anche quest'anno intende ripetere l'esperienza degli scorsi anni promuovendo
l’organizzazione del servizio di trasporto gratuito giornaliero per un ciclo di cure
termali presso uno stabilimento abilitato per un numero massimo di 50 cittadini
residenti nel Comune di Cervinara e titolari di impegnativa ASL;

DATO ATTO:
che la Direzione delle Terme di Telese, all’uopo contattata, ha dato disponibilità, a
far praticare, agli aderenti l’iniziativa, un ciclo di cure (ciclo di 12 giorni) nel mese
di Maggio;
che tale iniziativa verrà pubblicizzata tramite affissione di  manifesti informativi al
fine di riscontrare le adesioni dei cittadini interessati;
sono notorie le caratteristiche e le proprietà curative delle acque termali delle
predette Terme.

Rilevato che l’offerta presentata dalle suddette Terme include la gratuità del servizio di
trasporto per un gruppo di 50 persone.
Rilevato che il termine per l’approvazione del Bilancio 2018 è stato differito al 31.03.2018.

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s. m. ed i..
P R O P O N E

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati
Di organizzare un ciclo di cure termali a fini terapeutici e riabilitativi per le persone anziane
residenti nel Comune di Cervinara e titolari di impegnativa ASL , per il periodo dal 2 al 15
maggio 2018 al fine di favorire la fruizione delle cure termali convenzionate con il S.S.N.,
con trasporto gratuito con pullman, presso le “Terme di Telese”.
Di dare atto  che il servizio di trasporto è a carico dell’ Impresa Minieri spa che gestisce le
Terme di Telese.
Di  assegnare  la risorsa di €. 100,00  al  Responsabile del Settore Finanziario e socio
assistenziale   per gli atti gestionali di competenza e per la realizzazione degli obiettivi   di cui
in premessa, prenotata al cap  669  del bilancio 2018 gestione provvisoria.
Di demandare al Responsabile del Servizio interessato ogni adempimento conseguente e
successivo, inclusa l’assunzione di apposito impegno di spesa necessario per le attività di
supporto organizzativo.
Di dichiarare la delibera,  stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 3°
comma dell’art. 134  del T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali – D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e dell’art. 46 punto 4 dello Statuto comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 15-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERVINARA



Cervinara lì 09.03.2018 Il Sindaco
                                                                                         Filuccio Tangredi

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 15-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERVINARA



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
FILUCCIO TANGREDI DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,  ___________ AL N. ______

ILMESSO COMUNALE

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,______________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________per il decorso termine
di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Dalla residenza comunale, lì,  __________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOMENICO MATERA

___________________________________________________________________________
 [  ] Revocata/modificata dalla Giunta Comunale con delib. n._____ del ___________

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 15-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERVINARA


